
PÓŁKOLONIE „PO EUROPEJSKU” 2011  

w Niepublicznej Szkole Podstawowej  

im. Stanisława Dłużewskiego w Dłużewie 
 

 4 lipca 2011 r.  rozpoczęliśmy w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej im. Stanisława Dłużewskiego w Dłużewie półkolonie 

pod czujnym okiem dyrekor  szkoły p. Anny Nagraba i prezesa 

Stowarzyszenia p. Michała Rzewuskiego. Zajęcia programowe 

prowadzone były przez licealistki-wolontariuszki pod kierunkiem 

studenki III roku KUL w Lublinie Agnieszki Zwierz. Barwnym i 

ciekawym planem zajęć udało się zachęcić do udziału w półkoloniach 

grupę ponad 40-stu dzieci z Dłużewa, Wólki Dłużewskiej, Majdanu, 

Stodzewia, Woli Starogrodzkiej, Bestwin, Nowego Zglechowa, a 

nawet Babska (okolice Rawy Mazowieckiej). Harmonogram zajęć 

przewidywał wiele kolorowych gier i zabaw pełnych humoru i 

śmiechu. Już pierwszego dnia licealiści (Jolanta Kot, Łukasz 

Antosiewicz) przygotowali teleturniej „Familiada”, a następnie 

wspólne oglądanie filmu „Asterix i Obelix Misja Kleopatra” wraz ze 

smacznym pop-cornem. 

 Oczywiście w trakcie półkolonii nie mogło zabraknąć licznych 

gier sportowych. Wśród chłopców największym powodzeniem cieszył 

się unihokej i zapasy judo pod opieką Szymona Zwierz i Łukasza 

Antosiewicza. Dziewczęta preferowały grę „Dwa ognie”. Wspólnie 

graliśmy także w piłkę nożną, koszykówkę i siatkówkę. Ponadto dla 

grupy starszych dzieci zorganizowaliśmy wycieczkę rowerową z 

dyrektorem szkoły p. Anną Nagraba do Głupianki na „Joście”. 

 Efektem naszych działań plastycznych były piękne prace, 

które przedstawiały m.in. nasze zwierzęta oraz gwiazdy i planety. 

Prace o kosmosie odzwierciedlały to, co dzieci zobaczyły przez 

teleskop p. Barbary Dłużewskiej – nauczycielki Liceum im. 

Tadeusza Czackiego w Warszawie. Po  oglądaniu rozgwieżdżonego 

nieba w nocy 13 lipca grupa najstarszych dzieci nocowała w szkole. 

Nad organizacją nocnych zajęć czuwała m.in. Agnieszka Zwierz z 

rodzicami oraz nasza kochana i niezawodna woźna p. Jadwiga Piłka. 

 Dużą atrakcją dla dzieci i młodzieży były dwa wyjazdy na 

basen do Mińska Mazowieckiego połączone ze zwiedzaniem Muzeum 



Ziemi Mińskiej oraz nowoczesnej biblioteki w Mińsku Mazowieckim. 

 Dzięki dofinansowaniu z Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i bezpłatnemu udostępnieniu autokaru 

przez Wójta Gminy Siennica p. Grzegorza Zielińskiego mogliśmy 

także pojechać na wycieczkę do Warszawy, gdzie wesoło i bardzo 

aktywnie spędziliśmy czas w sali zabaw Kolorado. Podczas wycieczki 

na Powązki złożyliśmy hołd wieloletniemu prezesowi Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkoły p. Stefanowi Kozłowskiemu zapalając znicz na jego 

grobie. Tu również zwiedziliśmy Aleję Zasłużonych.  

 Uwieńczeniem wycieczki był tradycyjny poczęstunek w 

restauracji Mc Donald’s. 

 Atrakcją półkolonii były zabawy na świeżym powietrzu, m.in. 

INO (impreza na orientację), w której uczestnicy wykazali się 

współpracą w zespołach i sprytem, puszczanie olbrzymich baniek 

mydlanych oraz zorganizowanie salonu piękności połączonego z sesją 

fotograficzną. Nad przebiegiem tych zabaw czuwały m.in. Aleksandra 

Zwierz, Elżbieta Kot i Paulina Matosek. Podczas półkolonii odwiedził 

nas p. Michał Rzewuski (prezes Stowarzyszenia), który wspólnie z 

nami uczestniczył w ognisku. 

 Półkolonie zakończyły się 15 lipca również bardzo aktywnie. 

Poza finałem teleturnieju „Mam talent”, wszyscy uczestnicy 

prezentowali państwa europejskie z okazji objęcia przez Polskę 

przewodnictwa w Unii Eurpejskiej. Dzięki temu odbyliśmy podróż 

po Europie nie opuszczając budynku szkoły. Trwałą pamiątką i cenną 

pomocą dydaktyczną dla szkoły są wykonane flagi państw Unii 

Europejskiej, które wykorzystane zostały w części artystycznej 

przygotowanej przez półkolonistów. 

 Tradycyjnie już nie mogło zabrakąć nagród i dyplomów dla 

sportowców, wyróżniających się dobrym zachowaniem  

półkolonistów i zgranych drużyn, wręczanych przez p. Annę Nagraba. 

Na podsumowaniu półkolonii byli z nami rodzice oraz radna  Gminy 

Siennica p. Joanna Zwierz.  

 Po nagrodach przyszła kolej na podziękowania i życzenia, 

m.in. dla kierownictwa półkolonii p. Anny Nagraba, nauczycieli, 

pracowników szkoły, rodziców oraz grupy licealistów na czele ze 

studentką Agnieszką Zwierz, którzy w organizację półkolonii włożyli 



wiele serca. Nie zapomnieliśmy o podziękowaniach dla p. Jadwigi 

Piłka, która przygotowywała codzienne posiłki, abyśmy wśród 

licznych zabaw nie opadli z sił.  

 W podsumowaniu półkoloni uczestniczył p. Eugeniusz 

Karpiński, który będzie promował w mediach naszą szkołę, za co mu 

serdecznie dziękujemy – zyskaliśmy nowego przyjaciela szkoły. 

 Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że 

mile spędziliśmy czas i życzymy, aby za rok było również na 

wakacjach bezpiecznie, ciekawie i wesoło.  


